



MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA  
BARRA DO CORDA-MA

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2023  
Processo Administrativo Nº 96/2023  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: MIKAELA OLIVEIRA CABRAL  
Data de Publicação: 20/03/2023 15:12:43

TOTAL DO PROCESSO: 249.899,97

**CARVALHO SERVIÇOS EIRELI** 15.217.765/0001-55 249.899,97

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 057 Lance: 249.899,97 **Total: 249.899,97**

Item: 1 Unidade: DIÁRIAS Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO

Descrição: APRESENTAÇÃO PUNGA: Contratação de serviços artísticos profissionais, para apresentação do grupo TAMBOR DE CRIOLA PUNGA DO MESTRE ADÃO, com 03 tocador de tambor e apresentações do grupo artístico há serem realizadas entre os dias 01 a 13 de Maio.

Quantidade: 13 Val. Ref.: 6.100,00 **Valor Unit.: 5.999,96** Total Item: 77.999,48

Item: 2 Unidade: DIÁRIAS Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO

Descrição: ESTRUTURA DE PALCO: Palco com estrutura de ferro galvanizado, cobertura e cortinas laterais, dimensões mínimas de 04 metros de profundidade por 30 metros de largura e altura mínima do piso de 1 metro (chão ao piso do palco), e 03 metros do piso até o teto, duas escadas de acesso e camarim com área mínima de 20m<sup>2</sup>.

Quantidade: 13 Val. Ref.: 2.116,67 **Valor Unit.: 857,00** Total Item: 11.141,00

Item: 3 Unidade: DIÁRIAS Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO

Descrição: ESTRUTURA DE SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS DE PEQUENO E MÉDIO PORTE: Instalação de sonorização profissional com médio e pequeno porte a ser montada na estrutura de palco, com 12 caixas modelo KW em cada lateral no sistema «lloie» perfazendo um total de 36 caixas acústicas de médio grave e agudo. 14 graves e sub-graves colocadas no solo lateralmente ao palco a ser montada, controles através de 02 mesas de 44 canais (M7CL), uma instalada no palco para controle de periféricos e outra em "House - Mix" instalada a 30 metros quadrados do palco. Esta configuração garante qualidade de som em até 150 metros em linha reta, com capacidade estimada para 10.000 pessoas.

Quantidade: 13 Val. Ref.: 4.100,00 **Valor Unit.: 950,00** Total Item: 12.350,00

Item: 4 Unidade: DIÁRIAS Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO

Descrição: ESTRUTURA DE ILUMINAÇÃO CÊNICA PARA PALCOS DE PEQUENO E MÉDIO PORTE: Montagem de sistema de iluminação na estrutura de palco duas águas, contando com equipamentos de última geração controlados através de mesa especial a partir de "House-Mix" com 15 (quinze) canhões coloridos de lâmpadas par 64, foco 02, oito efeitos (moving red) 250, quatro torres de contraluz com dois mini bruts para iluminação da plateia, tela de LED 3X2 e canhão seguidor.

Quantidade: 13 Val. Ref.: 4.100,00 **Valor Unit.: 1.075,00** Total Item: 13.975,00

Item: 5 Unidade: DIÁRIAS Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO

Descrição: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS: 10 Módulos sanitários medindo 220 de altura, tranca de fechamento, caixa de depósito de no mínimo 200 litros, respirador para dispensar odor. Com limpeza e esgotamento diário e reposição de papel higiênico.

Quantidade: 13 Val. Ref.: 4.100,00 **Valor Unit.: 3.536,00** Total Item: 45.968,00

Item: 6 Unidade: DIÁRIAS Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO

Descrição: EQUIPE DE SEGURANÇA: com um efetivo de 10 (dez) pessoas, devidamente uniformizadas, com coletes identificadores, não podendo portar ou fazer uso de qualquer tipo de arma ou instrumento repressor.

Quantidade: 13 Val. Ref.: 2.116,67 **Valor Unit.: 1.999,73** Total Item: 25.996,49



**MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA  
BARRA DO CORDA-MA**

Item: 7	Unidade: DIÁRIAS	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA: Instalação, manutenção e abastecimento de grupo gerador de energia de 180kva, insonorizado com motorização 6 cilindros a diesel, tensão 220/380 /440)1800 rpm).			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 2.116,67	<b>Valor Unit.: 1.000,00</b>	Total Item: 13.000,00
Item: 8	Unidade: DIÁRIAS	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: CONTRATAÇÃO DE SHOWS ARTÍSTICOS A NÍVEL LOCAL, shows atestado pela crítica local, com musicalidade típica da região e de acordo com o tipo de evento, com a participação de artistas, dançarinos e músicos, sendo cada show com duração de 03 (três) horas.			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 4.100,00	<b>Valor Unit.: 3.190,00</b>	Total Item: 41.470,00
Item: 9	Unidade: DIÁRIAS	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: SERVIÇOS DE DJ (regional), com mesa de som profissional, em acústica, música e áudio profissional, mesa de som, console de mixagem, misturador, ou simplesmente mixer, dispositivo musical eletrônico do tipo analógico ou digital, utilizada por um operador de som, para sincronizar e combinar (mixagem) várias fontes de som (microfones, instrumentos, players).			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 2.116,67	<b>Valor Unit.: 2.000,00</b>	Total Item: 8.000,00

\_\_\_\_\_  
**PREGOEIRO: MIKAELA OLIVEIRA CABRAL**

  
\_\_\_\_\_  
**APOIO JOSÉ PETRÔNIO CARVALHO PEREIRA FILHO**